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جهان

انتشار دکترین جدید  ارتش آمریکا
انتظار مــی رود ارتش آمریــکا دکترین جدید  �

نظامی خود را که چگونگی عملکرد این خدمت 
در عرصــه هوا، زمین، دریا، فضا و فضای مجازی 
را توصیف می کند، در تابســتان ۲۰۲۲ منتشر کند. 
این دکترین، مفهوم در حال توسعه مبارزه جنگی 
کــه عملیــات چنددامنه را ابداع کــرده، تحکیم 
می کند. این عملیات، به نقش ارتش در درگیری 
بالقوه با دشــمنان نزدیک هم ســطح- از  جمله 
چین و روســیه- در زمان رقابت قدرت های بزرگ 

اشاره دارد.

گسترش حکومت نظامی
 در میانمار

تنهــا چند ســاعت پــس از خونین تریــن روز 
اعتراضــات در میانمــار کــه در آن ۵۰ معتــرض 
کشــته شــدند، ارتــش کودتاگر این کشــور اعلام 
کــرده وضعیت حکومــت نظامی ادامــه دارد و 
به شــهرهای بیشــتری گســترش خواهــد یافت 
و بر اســاس آن مقــررات منــع آمد  و  شــد در اکثر 

شهرهای اصلی این کشور برقرار خواهد شد.

درگیری لفظی نمایندگان  روسیه 
و  آمریکا

منابــع خبری از شــکل گیری درگیــری لفظی  �
نماینــدگان روســیه و آمریکا در ســازمان ملل بر 
سر ســوریه و روند سیاسی این کشــور خبر دادند. 
به گزارش ایسنا، به نوشته روزنامه الشرق الاوسط 
در نشست دوشــنبه شورای امنیت درگیری لفظی 
جدیدی میان واســیلی نبنزیا، نماینده روســیه در 
ســازمان ملل و لینــدا تومــاس گرینفیلد، همتای 
آمریکایــی او، شــکل گرفــت و حاضــران در این 
نشســت موفق به دســتیابی به یک موضع واحد 

برای آغاز روند سیاسی سوریه نشدند.

بیانیه مشترک آمریکا و  ژاپن 
درباره چین

وزرای دفــاع و امــور خارجــه ژاپــن و آمریکا  �
نگرانی هــای عمیق خود را دربــاره قوانین چینی 
ابراز کردنــد که درباره تیراندازی گارد دریایی چین 
به سوی کشــتی هایی اســت که در اطراف جزایر 
مــورد مناقشــه ســنکاکو در دریای چین شــرقی 

هستند.

سفر  رئیس جمهوری اسرائیل به 
کشورهای اروپایی

رئیس جمهوری اسرائیل سفر کوتاه خود به اروپا 
را آغاز خواهد کرد و در این سفر رئیس ستاد ارتش 
ایــن رژیم او را همراهی می کند. دفتر رووین ریولین 
در بیانیــه ای اعلام کرد: ریولین به دعوت رؤســای 
جمهــور آلمان، فرانســه و اتریش ســفر کوتاهی 
به اروپا خواهد داشــت تا نشســت هایی را درباره 
خطــرات افزایش قدرت حــزب االله، تقویت برنامه 
هسته ای ایران و دادگاه کیفری بین الملل برگزار کند.

چین بزرگ ترین تهدید دولت محور 
برای بریتانیا

بریتانیا در سند بررسی خود چین را «بزرگ ترین  �
تهدید دولت محور» خوانده اســت. نشــریه تایمز 
گــزارش داد در یک ســند مهم بریتانیــا در زمینه 
بررســی سیاســت های دفاعی، امنیتی و سیاست 
خارجی این کشــور که قرار اســت به زودی منتشر 
شــود، چیــن را عامل ایجــاد «بزرگ تریــن تهدید 
دولت محور» و «چالش سیستمیک» برای امنیت 
اقتصــادی، موفقیت و ارزش هــای انگلیس ذکر 

شده است.

آغاز  رزمایش سالانه آمریکا
  با متحدان ناتو

یکی از مقام های نظامی ایــالات متحده اعلام  �
کرد ارتش آمریکا رزمایش ســه ماه و نیمه خود را با 
عنوان «مدافع اروپا» با متحدان ناتو در سراسر قاره 
سبز آغاز کرده اســت. در بیانیه ارتش آمریکا آمده 
است: رزمایش مدافع اروپا ۲۱ در ماه جاری میلادی 

در سراسر اروپا آغاز شده و تا ژوئن ادامه دارد.

خواهر    رهبر  کره  شمالی خطاب   به   بایدن:
برای خود  دردسر   نتراشید

در اولین اظهارنظر مستقیم مقامات کره شمالی  �
درباره دولت جو بایدن، خواهر قدرتمند کیم جونگ 
اون، رهبــر این کشــور، از رزمایش مشــترک ایالات 
متحده و کره جنوبی انتقاد کرد و هشــدار داد «اگر 
مقامات آمریــکا می خواهند در چهار ســال آینده 
شب ها خواب راحتی داشته باشد» از تحریک بیشتر 

پیونگ یانگ خودداری کند.
به گزارش بی بی ســی، ســخنان خانم کیم تنها 
یک روز پیش از آن عنوان شده که قرار است دولت 
جدید آمریکا سیاست های خود را درباره شبه جزیره 
کره عنــوان کند. کیم یونــگ اون در اظهاراتش در 
رســانه های دولتی کره شــمالی از تمرین مشترک 
نظامــی آمریــکا و کره جنوبــی انتقاد کــرده و این 

رزمایش را «مارش جنگ» توصیف کرده است.
کیــم یو جونــگ، مقام ارشــد کره شــمالی که 
مســئولیت روابط با همســایه جنوبی به او واگذار 
شده است، عنوان کرد پیونگ یانگ اگر مجبور شود 
توافق دوجانبه سال ۲۰۱۸ برای کاهش تنش های 

نظامی با سئول را لغو می کند.
طبق گزارش ها، قرار است گروهی از مقام های 
ارشــد آمریکایــی به ســئول برونــد و هم زمان 
وزارت خارجــه از رویکــرد جدید خــود در برابر 
بحران شــبه جزیره کره پرده بــرداری کند. وزارت 
خارجــه آمریکا می گوید چند هفته اســت دنبال 
برقــراری کانال هــای دیپلماتیک با کره شــمالی 
اســت اما پیونگ یانگ به این تماس ها پاســخی 
نداده اســت. کیم جونگ اون، رهبر کره شــمالی، 
هنوز ریاســت جمهوری جو بایدن را به رسمیت 
نشناخته است. کیم یو جونگ، خواهر پرنفوذ رهبر 
کره شمالی که سخنان او را روزنامه دولتی رادونگ 
ســینمون منتشــر کرده، گفت: «یــک توصیه برای 
دولت جدید آمریکا دارم که در تلاش اســت از آن 
ســوی اقیانوس بوی باروت روی کشور ما بپراکند... 
اگر می خواهید چهار ســال آینده را به خوشی و در 
صلح سپری کنید، بهتر این است که در گام اول، به 

دنبال دردسرتراشی نروید».
دو کشــور بر ســر توســعه برنامه موشــکی و 
هســته ای با یکدیگر اختلاف دارند. ســه دور دیدار 
میان دونالد ترامپ، رئیس جمهوری پیشین آمریکا، 
با کیم جونــگ اون، رهبر کره شــمالی، دســتاورد 
چندانــی نداشــت و پیونگ یانــگ با خلع ســلاح 

هسته ای موافقت نکرد.
جو بایدن از کیم جونگ اون به عنوان تبهکار نام 
برده و بر خلع ســلاح هسته ای کره شمالی پیش از 
لغو تحریم های آمریکا و ســازمان ملل متحد تأکید 

کرده است.
نیروهای نظامــی کره جنوبی و ایــالات متحده 
رزمایش سالانه مشترک خود را از هفته گذشته آغاز 
کردند و قرار اســت تا روز پنجشــنبه نیز ادامه یابد. 
کره شمالی پیش از این مانورهای مشترک و معمول 
کره جنوبــی و ایالات متحده را تمرین تجاوز نظامی 
نامیده و بارها با آزمایش های موشکی خود، تلاش 

کرده است به آن پاسخ بدهد.

حمله  دوباره  به  پایگاه  هوایی
 در  عراق

هفت موشــک به ســمت یک پایگاه هوایی در  �
عراق شــلیک شــد که نیروهای آمریکایــی در آن 

مستقر هستند.
یــک منبع امنیتی درباره حمله روز گذشــته به 
خبرگزاری فرانسه گفت از هفت موشک شلیک شده 
به پایگاه البلد، دو موشک در محوطه پایگاه و بقیه 
در روســتایی در همان نزدیکی فــرود آمده اند. این 
پایگاه هوایی در شــمال بغداد قرار دارد و نیروهای 
آمریکایــی در آن مســتقر هســتند. موشــک ها از 
روستایی در استان دیاله شلیک شده اند و هنوز هیچ 
گروهی مســئولیت این حمله را بــر عهده نگرفته 
اســت. دولت عراق نیــز بیانیه ای رســمی درباره 
حمله موشکی دوشنبه شب به پایگاه هوایی البلد 
در استان صلاح الدین صادر کرد. در این بیانیه آمده 
اســت: دو موشــک به خارج از پایگاه هوایی البلد 

اصابت کرد که خسارت چندانی به دنبال نداشت.
به گفتــه یك منبع عراقی، موشــک کاتیوشــا 
بــه بخش شــمال غربی پایــگاه هوایــی البلد در 
صلاح الدیــن اصابــت کــرده و هیچ گونــه تلفات 
جانی یا مادی نداشــته اســت. ســه موشک دیگر 
نیــز به روســتایی نزدیــک  پایگاه اصابــت کردند، 
امــا این حملات نیز تلفات نداشــت. بــه گفته این 
منبــع، موشــک ها به واســطه یک ســکوی پرتاب 
موشــک ســیار در منطقه الجیزانی در شهرستان 
الخالص استان دیالی شلیک شد. حملات اخیر به 
نیروهای آمریکایی در عراق از ســوی واشنگتن به 
شــبه نظامیانی نسبت داده می شــود که به ادعای 
مقامات آمریکایی از سوی ایران و حزب االله حمایت 
می شوند. در آغاز ماه جاری میلادی نیز یک حمله 
موشکی به پایگاه نظامی عین الاسد در غرب عراق 
صورت گرفــت که در آن نیروهــای بین المللی به 
رهبری آمریکا مستقر هستند. در جریان آن حمله، 
یک پیمانکار غیرنظامی بر اثر سکته قلبی جان خود 

را از دست داد.
در پاســخ به حمله های راکتی به محل اسکان 
نیروهای آمریکایــی در اربیل عراق نیز با مجوز جو 
بایدن، یک حمله هوایی محدود در شــرق سوریه 
انجام شد؛ حمله ای که گفته می شود برخی منافع 

کتائب حزب االله اسلامی را هدف گرفته بود.
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تاریــخ چیــن شــگفت انگیز و پیچیده  بهاره محبــی: 
اســت؛ فرهنگش هم صلح طلب تعریف شــده و هم 
جنگ طلــب. چیــن حاصــل فتوحــات و فرمانروایی 
مجموعه ای از جنگ سالاران اســت؛ اما چین در تاریخ 
خــود دوره هــای صلح آمیــز و روابــط تجــاری فعال 
بــا همســایگانش را هــم دارد. البته در همــان تاریخ 
دوره های هم هســت که چین درهــای خود را به روی 
نفوذ دنیای خارج بســته و به یک جامعه بســته تبدیل 
شده است. همین تجربیات اســت که اساسا فرهنگ و 

تفکر استراتژیک چین را شکل داده است.
قرن گذشته روزگار بســیار دشواری برای چین بوده 
است. اشــغال کشور توسط ژاپنی ها در دهه های ۱۹۳۰ 
و ۱۹۴۰ و جنــگ داخلی که باعــث روی کار آمدن مائو 
زدونگ و حزب کمونیســت چین در ســال ۱۹۴۹ شــد، 
دوره بســیار آشــفته ای در تاریخ چین بود. نتیجه جنگ 
داخلــی ظهور جمهوری خلق چیــن بود که خود آغاز 
دوره ای دیگــر از انزوای بین المللی بود، زمانی که چین 
سعی داشت تا خود را احیا کند. چین تحت فرمانروایی 
مائو موفق شــد تا تقریبا در تمامــی منابع و فناوری ها 
به خودکفایی برســد با این حال هنوز ۲۰ تا ۳۰ ســال از 

استانداردهای فنی مدرن عقب بود.
در پی مــرگ مائو، دنــگ شــیائوپینگ، رهبر جدید 
چیــن، مجموعه ای از اصلاحــات را در پیش گرفت که 
چیــن را به طور بنیادین دســتخوش تغییــر کرد. دنگ 
تجارت بین المللی را تشــویق کرده و از ســرمایه گذاری 
خارجی در کشــورش حمایت کرد. نتیجه این سیاست 
ورود خارق العاده چین بــه بازارهای جهانی و اقتصاد 
پررونق بود. هدف اختصاصی این سیاست کسب درآمد 
ارزی بــود که به چین اجازه می داد تا هم مدرن شــود 
و هم استقلال بیشــتری داشته باشد. در پی مرگ دنگ 
در فوریــه ۱۹۹۷ میلادی، جیانــگ زمین در قامت رهبر 
جدید چین قدرت خــود را هم زمان با پایان پانزدهمین 
دوره کنگره حزب کمونیســت چین در ســپتامبر ۱۹۹۷ 
تثبیت کرد. جیانگ نزدیک به دو دهه در رأس حکومت 
چین قرار داشــت و به نوعی پدرخوانده حزب محسوب 
می    شــد. تحــت فرمانروایی جیانــگ اگرچه اصلاحات 
اقتصادی ادامــه پیدا کرد اما هیچ چشــم اندازی برای 
تغییرات سیاسی وجود نداشــت. نمونه ای از اقدامات 
جیانگ که هرگونه امیــدی را برای تغییرات بنیادین در 
چین به یأس تبدیل کرد، تشــدید کنترل رســانه ها بود. 
همچنین در  این دوره فســاد گســترده اداری به شــکل 

بارزی افزایش پیدا کرد.
با روی کار آمدن هو جینتائو، بر لزوم اصلاحات در 
چین تأکید شــد. «هو» که دموکراســی را رگ حیاتی 
سیســتم سوسیالیستی می دانســت، معتقد بود که 
براساس حقوق دموکراتیک، این حق مردم است که 
خواست هایشان را خود انتخاب کنند. او بارها اعلام 
کرد که مدرنیزه کردن سیســتم سوسیالیستی، در گرو 

مردم سالاری است.
اگرچــه در دوره هــو جین تائو اصلاحــات در چین 
پیشــرفت های چشــمگیری داشــت امــا بــا چرخش 

قدرت، رؤیای هو برای تحقق مردم ســالاری به شــیوه 
سوسیالیســتی اش ناتمــام ماند. با تغییر قدرت، شــی 
جین پینــگ در ســال ۲۰۱۲ به مقام ریاســت جمهوری 
چیــن انتخاب شــد. او که اعتقــادی به ادامه مســیر 
سیاست مداران تکنوکراتی چون جیانگ زمین و هو جین 
تائو نداشــت، از زمان روی کار آمدن گام به گام در جهت 
تثبیــت قدرت خود در حزب حرکت کــرد و حتی بنا بر 
ادعای برخی، ترکیب کمیته مرکزی حزب کمونیست را 

به سود خود تغییر داد.
آغاز  عصر  «شی»

مخالفان شی جین پینگ عملکرد او به ویژه سیاست 
مشت آهنینش برای مبارزه با فساد در حزب کمونیست 
چین را نوعی کودتــای نرم ارزیابی کرده و معتقدند که 
شــی همواره به دنبال ایجاد حکومتی اتوکراتیک بوده 
اســت. آنها بر این باورند که شــی جیــن پینگ از ۲۰۱۲ 
تاکنون تحت نام مبارزه با فساد، مخالفان خود از جمله 
رهبران پیشین حزب کمونیســت و نزدیکانشان را یکی 
پس از دیگری از صحنه سیاست و قدرت بیرون رانده و 

بر دامنه قدرت خود افزوده است.
جین پینــگ  شــی  طرفــداران 
در حزب کمونیســت چیــن بر این 
باورنــد که هــدف او از برداشــتن 
دوره  بــر  ناظــر  محدودیت هــای 
زمامــداری ریاســت جمهوری این 
بوده که از افتادن قدرت سیاسی به 
دست تکنوکرات هایی مانند جیانگ 
زمین، یا کســانی مثل هو جین تائو 

جلوگیری کند.
ریچارد مک گرگور درباره دوران 
رهبری شی جین پینگ در فارن افرز 
نوشــته: «شــاید بتــوان مهم ترین 
اقدام داخلی شی را کمپین مبارزه 

با فســاد او دانست. وسعت پاک ســازی در جریان این 
عملیات در مخیله نمی گنجد: از اواخر ســال ۲۰۱۲ که 
این عملیات آغاز شــد، مقامات مربوطه درباره بیش از 
۲٫۷ میلیون مقام چینی تحقیقات کردند و بیش از ۱٫۵ 
میلیون نفر از آنها را مجازات کردند. هفت عضو هیئت 
عالی، کابینــه و ده ها ژنرال از جمله مجازات شــدگان 
بودند. دو مقام ارشد هم به مرگ محکوم شدند. حزب 
کمونیست چین بیش از ۹۰ میلیون نفر عضو داشت  اما 
پس از مستثناشدن کشــاورزان، افراد مسن و بازنشسته 
که به طور عمده از اشــتباهات آنها چشم پوشــی شــد، 
پاک ســازی، تقریبا یک نســل کامــل از اعضای حزب را 
حذف کرد. هیچ شکی نیست که در این کمپین شماری 
از رقبای شــی هدف گرفته شــدند؛ اما گستره عملیات 

ورای فهرست دشمنان او بود».
می تــوان گفت کــه در دوره زمامداری شــی هیچ 
عاملی از زندگی سیاسی و اقتصادی چین دست نخورده 
باقی نمانده اســت. در حوزه سیاسی، حزب کمونیست 
چین از فناوری های نوین ســود برد و فشار مضاعفی را 
بر بخــش خصوصی برای محدودکردن دسترســی به 

محتوای ممنوعه در اینترنت اعمال کرد.
در بخش اقتصــادی نیز شــی جین پینگ موقعیت 
شرکت های دولتی را تقویت و نقش رهبری کمپین های 
توسعه اقتصادی را به آنها تفویض کرد و به کمیته های 
حزبی که در شــرکت های چینی حضــور دارند، قدرت 
بیشتری بخشید. اگرچه محدودسازی های نفوذ خارجی 
در چیــن به هیچ وجه موضوع جدیدی نیســت  اما این 
روند تحت رهبری شی گسترش یافت. الگوی مشابهی 
در قلمرو اقتصادی هم دنبال شد. پکن ۲۰۱۵ به منظور 
جلوگیــری از کاهش ارزش پول یوآن و ســقوط ذخایر 
خارجــی اش نظارت هــای ســخت گیرانه ای را بر توان 
خارج کردن ارز به وسیله  شهروندان و شرکت های چینی 
به اجرا گذاشــت. در همان سال دولت برنامه «ساخت 
چیــن ۲۰۲۵» را کلید زد که هدفــش حمایت تمام قد 
از شــرکت های دولتی بود. پکن برای اطمینان از غلبه 
شــرکت های چینی نه تنهــا یارانه های کلانی برایشــان 
فراهم کرد، بلکه در عین حــال موانع گوناگونی را برای 
محافظت از شــرکت های چینی از رقابت آزاد در مقابل 

شرکت های خارجی ایجاد کرد.
برخی ناظــران بر این باورند که 
پکن تحت رهبری شــی جین پینگ 
نوعــی ملی گرایی  تــا  می کوشــد 
چینی را بســط دهد، چرخشی که 
نشــانه های آن را در بخش هــای 
بســیاری می توان دید؛ برای مثال، 
بازگرداندن احترام به کنفوسیوس، 
لائوتسه و دیگر خردمندان باستان، 
ترمیــم بعضــی بناهــای تاریخی 
از جملــه معابد بودایــی و تولید 
دربــاره  تلویزیونــی  برنامه هــای 
سرداران و پادشــاهان چین قدیم، 
همگــی نشــانه کوشــش رهبری 
حزب بــرای نیرو گرفتن از احساســات ملی مردم چین 
اســت. این کوشــش در زمینه های منفی و غیرانسانی 
نیز دیده می شــود. از جمله تشــدید سرکوب قومی در 
منچوری، مغولســتان داخلــی و تبــت و از همه بدتر 
اســارت بیش از ۱٫۵میلیون مســلمان اویغــور، قرقیز، 

قره پایاق و سغدی در اردوگاه کار اجباری.
رهبر چین در سیاســت خارجی نیز کوشــید خود را 
سیاســت مداری مدافع جهانی سازی معرفی کند. برای 
مثــال، او در یکــی از نشســت های ســازمان همکاری 
اقتصادی آســیا پاسیفیک در نوامبر ۲۰۱۷ اعلام کرد که 
«آزادسازی ضامن پیشرفت است و آنهایی که به دنبال 
کارشــکنی در این روند هســتند، ناگزیر به عقب نشینی 
خواهند بود». این در حالی اســت که به اعتقاد برخی 
از ناظران، یکی از عناصر متمایز زمامداری شــی، ایجاد 
دیــواری از مقــررات طرح ریزی شــده در جهت کنترل 
جریان های فکری، فرهنگی  و حتی سرمایه میان چین و 

جامعه جهانی است.
هم زمان شی جین پینگ در سیاست خارجی پا را 
از تعهد ســنتی پکن به یک سیاســت چراغ خاموش 
فراتر گذاشت. بر همین اســاس اکنون چین فعالانه 
در پی شکل  دادن به هنجارها و نهادهای بین المللی 
اســت و قویا حضور جهانــی اش را تحمیل می  کند. 
شی جین پینگ آشکارا در یک سخنرانی در سال ۲۰۱۴ 
میلادی اعلام کرد که کشورش باید بتواند زمین های 
بــازی بین المللــی و قوانین بازی در ایــن زمین ها را 

تعیین کند.
گذشته از سیاست های جاه طلبانه منطقه ای پکن 
در هنگ کنگ و اقیانوس آرام (از جمله ساخت جزایر 
مصنوعی)، شاید بتوان گفت مهم ترین ابتکار شی در 
جبهه سیاست خارجی طرح «جاده و کمربند» است 
که در ســال ۲۰۱۳ راه اندازی شــد. این طرح که قرار 
است جاده ابریشم باستانی را احیا کند اکنون شامل 
صدها پروژه می شــود که قرارداد بیش از ۸۰ درصد 
آن با شــرکت های چینی بسته شده است. به اعتقاد 
ناظران، با اجر شــدن این طرح نه تنها نفوذ فرهنگی 
و اقتصادی چین در مســیر مورد نظر توسعه خواهد 
یافــت، بلکه فرصتی را برای پیش برد اهداف نظامی 

پکن فراهم خواهد کرد.
پکن همچنین اعلام کرده دادگاه های ویژه حکمیت 
بــرای پروژه های جــاده و کمربند ایجاد خواهد شــد؛ 
بنابراین به واســطه  این طرح نظــام حقوقی جایگزینی 
براســاس قوانین چینی ترویج و حمایت می شــود. در 
واقع، چین به نحــو فزاینده ای در پی صدور ارزش های 

سیاسی خود به سراسر جهان است.
چین در  مسیر  رهبری  جهانی

بــه نظر می رســد گفتمــان جدید پکــن در عرصه 
بین الملل هدف دیگــری نیز دارد، هموار کردن مســیر 
بــرای پیش  بــردن جمهوری خلــق در مســیر رهبری 
جهانی، امری که سیاست مداران آمریکایی و اروپایی را 

به شدت نگران کرده است.
دســتگاه تبلیغاتی پکن در ســال های اخیر مرتبا از 
چین به عنوان یکی از بنیان گذاران ســازمان ملل متحد 
یــاد می کند. پکن بر این حقیقــت که هیئت دیپلماتیک 
چینی در پی ریزی ســازمان ملل متحد و نوشتن منشور 
آن نقش مهمی بر عهده داشتند، مانور می دهد و تأکید 
دارد که پکن در شکل دادن به توافق برتون وودز، یعنی 
ایجاد نظم مالی جهانی، شــرکت داشــته اســت. پکن 
اصــرار دارد که چین به عنوان یکــی از پنج عضو دائم 
شــورای امنیت، با حــق وتو و یکی از رهبــران اردوگاه 
متفقین در جنگ جهانی دوم، از ۱۹۴۵ تا ۱۹۴۹ میلادی، 
در شکل دادن به نظم نوین جهانی، شرکت فعال داشته 

و این روند قرار است توسعه پیدا کند.
با ظهور چین به عنوان قدرتی جهانی، تضاد منافع 
حال و آینــده در عرصه بین المللــی، بیش از پیش 
مورد توجه ایالات متحده و متحدان اروپایی اش قرار 
گرفته اســت. حال غرب تلاش می کند تا گســترش 
نفوذ چین در جامعه جهانی را کنترل کند، تلاشی که 

کمی دیرهنگام به نظر می رسد.
اکنــون در کنــار جنــگ تجــاری و مخالفــت با 
سیاســت های داخلی و منطقه ای چین، آنچه تقابل 
جامعه جهانی با پکن را تشدید کرده، شیوع ویروس 
کروناست که مبدأ آن شهر ووهان چین گزارش شده 
اســت. این واقعیت که حکومت تحــت فرمانروایی 
شی جین پینگ در مواجهه با فوریت های بهداشت و 
درمان عمومی که به اطلاع رسانی به موقع، شفاف و 
دقیق نیاز دارد، ضعیف عمل کرده، همه گیری کرونا 
را بــه یکــی از چالش های دولت شــی تبدیل کرده 
است. همین حالا بســیاری از رهبران جهان چین را 
عامل بحران همه گیری و مشــکلات اقتصادی ناشی 
از آن می داننــد؛ امــا این بحران یــک روی دیگر هم 
(برای چین) دارد. پکن در کنار طرح جاده و کمربند، 
اکنون با اســتفاده از همه گیــری کرونا تلاش می کند 

نفوذ خود را در چهار گوشه جهان تحکیم کند.
نشــریه آتلانتیک به تازگی با اشاره به تشدید حضور 
شــرکت های چینی در اروپا نوشته: «تور خرید چینی ها 
در قاره ســبز به شــدت اتحادیــه اروپا را نگــران کرده 
است؛ به طوری که اعضای دولت آلمان توافق کرده اند 
کــه برای محافظت از شــرکت های داخلــی در مقابل 
تصاحــب توســط ســرمایه گذاران غیراروپایــی به ویژه 
چینی هــا قوانینی وضع کنند. اتحادیه اروپا هم در حال 
طراحی بسته حمایت از شرکت ها در برابر تبعات شیوع 
ویروس کروناســت. واقعیت این اســت که چین از نظر 
اقتصادی، اجتماعی و سیاســی بزرگ ترین رقیب آمریکا 
و اروپا در آینده خواهد بود. چین یک رقیب اســتراتژیک 
برای اروپاست که می خواهد قدرتش را گسترش دهد و 
جایگزین ایالات متحده به عنوان یک قدرت پیشرو باشد. 
در شــرایط امروز نیز که بحران ویروس کرونا سرنوشت 
اروپا را تغییر داده، چین ســعی دارد با اســتفاده از این 
آب گل آلود هر چه سریع تر خواسته های خود را جامعه 
عمل بپوشــاند. به دلیــل کرونا فقدان همبســتگی در 
اتحادیه اروپا به چشــم می خورد و با خرید شرکت های 
اروپایی توســط چین، قدرت پکن بیش  از  پیش افزایش 
پیــدا می کنــد. وضعیــت اقتصــاد جهانــی در دوران 
پســاکرونا مبهم اســت  ولی از نقش چیــن و خیز این 
کشور برای اثرگذاری بیشتر بر اقتصاد جهانی نمی توان 

به سادگی گذر کرد».

ماراتن ۱۰۰ساله ظهور  یک  ابرقدرت
ناپلئون بناپارت روزگاری گفته بود:  زمانی که چین از خواب  برخیزد جهان  را  تکان  خواهد داد

با ظهور چین به عنوان قدرتی 
جهانی، تضاد منافع حال و 
آینده در عرصه بین المللی، 

بیش از پیش مورد توجه ایالات 
متحده و متحدان اروپایی اش 
قرار گرفته است.  حال غرب 
تلاش می کند گسترش نفوذ 

چین در جامعه جهانی را کنترل 
کند، تلاشی که کمی دیرهنگام 

به نظر می رسد
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شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب در نظر دارد کالاي مورد نیاز خود را مطابق جدول زیر از طریق برگزاري مناقصه ي عمومي از میان تولید کنندگان داراي تاییدیه پژوهشگاه صنعت نفت تأمین نماید.

شناسه آگهی    ۱۱۱۰۲۸۹

لذا کلیه شرکتهایي که فعالیت آنها مرتبط با شرح کالاي مورد درخواست مي باشد مي بایست ظرف مدت ۱۴ روز از تاریخ درج آگهي فراخوان با مراجعه به سایت اینترنتي ذیل الذکر، نسبت به استخراج و تکمیل  
« فرم تعهد نامه ارائه کالا مطابق با اســتانداردهاي شــرکت ملي مناطق نفتخیزجنوب» و ارسال آن به همراه مدارك و مستندات لازم منطبق با موارد مندرج در جدول ارزیابي کیفي (براي معاملات کمتر از بیست 

برابر نصاب معاملات متوسط ) به آدرس پستي مندرج در فراخوان اقدام نمایند.  
WWW.NISOC.IR                      فرم پرسش نامه ارزیابي                     مدیریت تدارکات و امورکالا                     مزایده و مناقصه                      کسب و کار

کسب حداقل نمره ۶۰ در ارزیابي کیفي جهت تحویل اسناد مناقصه به فروشندگان/سازندگان الزامي است.
ضمناً مبلغ تضمین شرکت در مناقصه -/۰۸۲ر۹۶۳ر۲۶۹ ریال مي باشند.

 آدرس پســتي: اهواز–کــوي فدائیــان اسلام(نیوســاید)– خیابان شــهریور–مجتمع تــدارکات و امور کالا–ســاختمان ۱۰۲–اداره تــدارکات خریــد کالاي داخلي –واحد  خریدهــاي عمومي  اتاق  ۱۳  کد پســتي 
۵۴۵۷۹-۶۱۱۳۸تلفن: ۲۴۶۲۵ - ۰۶۱-۳۴۱

WWW. IETS. MPORG. IR     /     WWW.NISOC.IR    /         WWW.SHANA.IR   : درگاه هاي اینترنتي مرتبط جهت رؤیت و مطالعه شرایط مناقصه وسایر مشخصات فني و مقادیر کالا
آدرس اینترنتي جهت دسترســي به اســناد و مدارك مناقصه، آخرین مهلت تحویل پاکات به کمیســیون مناقصات شرکت ملي مناطق نفتخیز جنوب و همچنین تاریخ گشایش پاکات فني، متعاقباً به مناقصه گراني 

که صلاحیت دریافت اسناد و مدارك مناقصه را احراز نموده اند، به صورت مکتوب اعلام خواهد گردید.
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نوبت دومشرکت ملی مناطق نفتخیز جنوب(سهامی خاص)


